
1 
 

Spolek rodičů a přátel dětí školy při ZUŠ Slatiňany 
 

 

Stanovy spolku 
 

Článek I. 

Název a sídlo 
 

Název a sídlo spolku: Spolek rodičů a přátel dětí školy při ZUŠ Slatiňany 

(dále jen „spolek“), 

má své sídlo na Základní umělecké škole ve Slatiňanech 

na adrese Raisova 173, Slatiňany 538 21 

Spolek vystupuje jako samostatná právnická osoba. 

 

Článek II. 

Účel spolku 
 

Spolek je dobrovolným spolkem rodičů, zákonných zástupců žáků ZUŠ Slatiňany a 

dalších fyzických i právnických osob ve smyslu § 214 - 302 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku ve znění pozdějších předpisů, kteří se zajímají o výchovu, vzdělání a 

všestranný rozvoj dětí. Spolek hájí práva a zájmy dětí. Spolek je nezávislý na politických 

stranách, orgánech státní správy i samosprávy a jiných organizacích, včetně 

náboženských. Spolek je právnickou osobou ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 

89/2012 Sb., občanského zákoníku ve znění pozdějších předpisů. 

Hlavním účelem spolku je zejména: 

a) podpora uměleckého vzdělávání dětí (odborná i finanční), prohlubování jejich vztahu 

k uměleckým oborům, 

b) podpora žáků školy při jejich účasti v soutěžích, na vystoupeních a výstavách, dále při 

účinkování na koncertech a jiných kulturních školních i mimoškolních akcích, 

c) zkvalitnění spolupráce rodičů a školy. 

 

Článek III. 

Činnost a cíle 
 

Činnost spolku je zaměřena na spolupráci při vzdělávání a výchovném působení rodiny, 

školy i dalších institucí, na rozvoj zájmové činnosti dětí a na účinnou dobrovolnou pomoc 

škole při plnění jejího poslání. Spolek spolupracuje se školou při zajišťování školní a 

mimoškolní činnosti žáků (finanční příspěvky na soutěže, přehlídky, exkurze, koncerty, 

taneční vystoupení, výstavy, ad.) a podílí se na zlepšení vybavenosti školy, 

zmodernizování a vylepšení vnitřního i vnějšího prostředí školy. Seznamuje vedení školy s 

náměty, připomínkami a stížnostmi rodičů. 

 

Článek IV. 

Členství ve spolku 



2 
 

 

Členství ve spolku vzniká na základě zaplacení členského příspěvku schváleného členskou 

schůzí. Členem může být fyzická i právnická osoba, která souhlasí se stanovami spolku. 

V případě právnických osob musí být zájem o členství a souhlas se stanovami spolku 

jednoznačně vyjádřen písemnou přihláškou. 

Členský příspěvek je splatný ročně ve výši schválené členskou schůzí na příslušný školní 

rok ve lhůtě do 31. prosince. 

 

 

1. Člen spolku má právo: 

a) účastnit se jednání členské schůze a podílet se na jejím rozhodování hlasováním, 

b) volit předsedu spolku, 

c) předkládat návrhy, podněty a připomínky orgánům spolku 

d) podílet se na praktické činnosti spolku. 

 

2. Člen spolku má povinnost: 

a) dodržovat stanovy, plnit usnesení orgánů spolku 

b) aktivně hájit zájmy spolku, dodržovat vnitřní dohody a nepodnikat žádné kroky, které 

by byly v rozporu se zájmy spolku, 

c) aktivně a pravidelně se účastnit jednání orgánů spolku a přispívat ke zlepšení jejich 

práce. 

 

3. Členství ve spolku zaniká: 

a) doručením písemného oznámení o vystoupení člena předsedovi spolku 

b) úmrtím člena, 

c) zánikem spolku, 

d) vyloučením člena členskou schůzí, v případě, že porušuje tyto stanovy, případně 

z jiného důvodu stanoveného zákonem. 

 

4. Při ukončení členství ve spolku nemá člen nárok na vrácení členského příspěvku. 

 

Článek V. 

Orgány spolku 
 

Organizační strukturu spolku tvoří tyto orgány: 

1. Nejvyšším orgánem je členská schůze, 

a) schvaluje stanovy spolku a změny těchto stanov, 

b) volí výbor, předsedu a pokladníka a odvolává jej, 

c) schvaluje zprávu o činnosti spolku za předcházející rok, 

d) schvaluje hospodaření a strategický plán spolku 

e) rozhoduje o zániku spolku 

Členská schůze jako nejvyšší orgán spolku se schází nejméně jedenkrát do roka. 

Rozhoduje na základě hlasování. Rozhodnutí je přijato, jestliže pro něj hlasuje 

nadpoloviční většina přítomných členů. 

2. Statutárním orgánem je výbor 



3 
 

Výbor má 5 členů, kteří jsou voleni nadpoloviční většinou přítomných členů členské 

schůze na období 5 let. Jeho jednání se uskuteční nejméně jednou ročně. Výbor volí ze 

svých členů předsedu. Předseda je oprávněný jednat jménem spolku a výboru navenek. 

 

Článek VI. 

Zásady a kontrola hospodaření spolku 
 

Spolek hospodaří s majetkem (hmotné a finanční prostředky), který nabyl při svém vzniku 

a v průběhu své činnosti. Hospodaření se řídí obecně závaznými právními předpisy. 

Zdrojem příjmů jsou členské příspěvky, dobrovolné příspěvky, výtěžky z akcí pořádaných 

spolkem, výnosy ze jmění a sponzorské dary. Způsob užití příjmů je v souladu s účelem a 

cílem činnosti spolku stanoveným v bodě III. Výplaty prostředků provádí pokladník 

spolku a předkládá je ke schválení výboru spolku. Prostředky nevyužité do konce 

správního roku se převádí do příštího správního roku. 

Kontrola hospodaření je prováděna průběžně výborem spolku a jedenkrát ročně při 

výroční členské schůzi spolku. 

 

Článek VII. 

Závěrečná ustanovení 
 

Není-li ve stanovách uvedeno jinak, řídí se činnost spolku ustanovením zákona č. 89/2012 

Sb., občanského zákoníku ve znění pozdějších předpisů. Stanovy nabývají platnosti dnem 

schválení členskou schůzí. 

 

 

3. ledna 2024 

Jan Karlík 

předseda výboru SRPDŠ 

 

 

 

 


